

WI.ZP.271.11.2023

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.
Budowa kanalizacji sanitarnej w Wałyczu**

Wyjaśnienia do treści specyfikacji warunków zamówienia

Zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn.zm.) przekazuję treść zapytania, które wpłynęło do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami.

1. Treść zapytania

Czy Zamawiający posiada dokumentację geotechniczną dotyczącą przedmiotowego postępowania? Jeżeli tak, prosimy o jej udostępnienie.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie posiada dokumentacji geotechnicznej dotyczącą przedmiotowego postępowania. Na etapie opracowywania dokumentacji projektowej przeprowadzono wywiad z poprzednim wykonawcą przebudowy sieci kanalizacji sanitarnej, na tym terenie nie stwierdzono wysokiego poziomu wód gruntowych. Prowadzone prace były na poziomie do głębokości 2,5 m, czyli na poziomie projektowanej kanalizacji.

2. Treść zapytania

W załączonym do postępowania przedmiarze robót nie przewidziano odwodnienia wykopów. Z uwagi na brak dokumentacji geotechnicznej, niemożliwym jest oszacowanie czy takowa konieczność wystąpi oraz w jakim zakresie. Czy w przypadku pojawienia się wody gruntowej na trasie projektowanego rurociągu, Zamawiający zaakceptuje rozliczenie odwodnienia wykopów na podstawie dziennika pompowań, jako roboty dodatkowe konieczne do wykonania?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie przewiduje rozliczania odwodnienia wykopów na podstawie dziennika pompowań.

3. Treść zapytania

Czy Zamawiający będzie pobierał opłatę za zajęcie pasa drogowego na czas realizowanych robót? Jeżeli tak prosimy o podanie obowiązujących stawek za zajęcie 1m2 pasa drogowego.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie będzie pobierał opłat za zajęcie pasa drogowego.

4. Treść zapytania

Załączony do postępowania przedmiar robót zawiera następujące pozycje: „Demontaż istniejących sieci wraz z zaślepieniem” – kpl. 1 oraz „Demontaż istniejących kanałów ciepłowniczych” – kpl. 1. Prosimy o uszczegółowienie zakresu do wykonania we wskazanych pozycjach.

Odpowiedź Zamawiającego

Projektant w przedmiarze robót w pozycji – „Demontaż istniejących sieci wraz z zaślepieniem” – kpl. 1 przewidział zaślepienie istniejących odpływów przy budynkach korkiem PVC 160 oraz demontaż ostatniego kręgu wszystkich istniejących studni kanalizacji sanitarnej wraz z zasypaniem studni dowiezionym żwirem.

Projektant w przedmiarze robót w pozycji – Demontaż istniejących kanałów ciepłowniczych” – kpl. 1 przewidział kolizje z istniejącymi nieczynnymi kolektorami kanału ciepłowniczego, który obudowany jest w komorach żelbetowych, które będzie trzeba częściowo zdemontować poprzez rozbicie i wywiezienie na składowisko odpadów.

5. Treść zapytania

Dokumentacja techniczna zadania, zakłada wykonanie robót na czynnej sieci kanalizacyjnej i przepompowywanie ścieków na poszczególnych odcinkach pomiędzy studniami. W przedmiarze na przepompowywanie przewidziano 30 dni po 10 h/dzień. W naszym odczuciu jest to wartość zaniżona. Jeżeli Zamawiający posiada informację o liczbie osób zamieszkujących poszczególne bloki, prosimy o jej podanie dla oszacowania realnej ilości ścieków do przepompowania podczas realizacji zadania.

Odpowiedź Zamawiającego

Na projektowanym osiedlu znajduje się 9 bloków, w każdym z nich po 18 mieszkań oraz budynek wielorodzinny 4 lokalowy. Zamawiający informuje, że liczba osób zamieszkujących w/w budynki wynosi 369.

Wójt Gminy Ryńsk
/-/
Władysław Łukasik